ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2025          № I-54/312
г. Шахтерск

О внесении изменений в Положение об Общественном совете

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, утвержденное решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 27.03.2025 № I-49/277

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 27.01.2023
№ 433-IIНС «Об Общественной палате Донецкой Народной Республики», Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024

№ I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденное

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 27.03.2025 № I-49/277, следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 7 Главы 3 слова «органы прокуратуры» заменить

словами «в органы прокуратуры»;
2) в подпункте 6 пункта 19 Главы 4 слово «справки» заменить словом

«справку»;

consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AF30F3767B537AF88975C5386BB12FB4CF942DAC3A61FB8806FA2CDE0BD8A259B9D30CCAF4BFB14F564E346F3F443C9fEL
consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AF30F3767B537AF88975C5386BB12FB4CF942DAC3A61FB8806FA2CDE0BD8A259B9D30CCAF4BFB14F564E346F3F443C9fEL
consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AF30F3767B537AF88975C5386BB12FB4CF942DAC3A61FB8806FA2CDE0BD8A259B9D30CCAF4BFB14F564E346F3F443C9fEL

2

3) в пункте 20 Главы 4 слова «с момента уведомления» заменить словами «со

дня размещения Администрацией округа на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
https://shahtersk.gosuslugi.ru уведомления».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов